Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistulae - Cod. Aug. perg. 52

[S.l.], [9. Jh.]

Hieronimus ad Florentinum de ortu amicitiae

[urn:nbn:de:bsz:31-6736](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6736)

confusis gentibus bellis regnum eius fuisse deletum; In rebus obscuris diuersae po-
nuntur opinionēs utrum scribere quam loqui tibi coram uideor. Ceterum et postulas in-
munnabiles genealogias & iudicas feculas prohibens. Desisti modo di mihi ad & ar-
ter dicere quae sunt in his. Quid enim prodest haere re uoluntate & uel scripturis et rorē
uel annorum seriem calumniari uim manifestissime scribitur. Littera occidit spū
uificat. Relege om̄i & uideres & noui testamenti libros. & tantam uim uim repper-
es dissonantiam. & numerum inter iudon & israhel. Idest inter regnum uim uim
confusum ut huius cerno di edere questionibus non tam studio si quam odiosi homi-
nes uidebantur. Manuscula tamen libenter ac missa suscepi & impendio precor ut
amore quoniam ad p̄lere cepisti ad finem usq; perduras non enim coepisse sed p̄m-
sire uirtutis est. n̄ra uicissim per desiderium missa suscipe. **HIERONIMVS**

AD FLORENTINVM DE ORTV AMICITIAE

Quoniam beatitudinis tuae rumor diuersa p̄ptōra compleuerit. hinc poteris
timare qd̄ egote ante incipio amare quam nosse. ut enim apostolus ait quorū
dam hominum peccata manifesta sunt. p̄cedenti a iudicium ita & contrario tuae
dilectionis fama dispergitur. ut non tantum laudidus sit ille quia amat quam scelus
putetur facere ille qui non amat. Praetermittito innumera biles in quibus xp̄m susten-
tasti pauisti uelasti uisitasti heliodori fr̄ate ad uita necessitas multorum & uim potest
ora luxure quibus gratis quo ille p̄ conio peregrinationis in com̄ moda aetora referebat
ut ego ille uidentis finis quem intollerabilis languor p̄mittas ut uim pedibus co-
tā karitatis & uotore salutauerim & iam complexus sum. gratulor itaq; tibi & uim
tēn amicitiam ut d̄ns federare digniscor precor. & quia frater rufinus quicū
scie melina ab egipto hierusolimam uenisse narratur in diuidua mihi germani-
tatis uirtute conuocus est. queso ut quistola meam huius tuae epistole copiam. eire
dere non graueris. nolinos ea eius estimare uirtibus in illo conspicientis & p̄sta sci-
tatis insignia. & ego am̄i & uilissima p̄ uis luti & uim fauilla dum ueror satis abeo
simplendorem morum eius inbecillitas ocalorum meorum ferre sustinet ille modo
laus mundas est & tanquam nix de albus ego cum uis peccatorum sordibus inquina-
tus diebus ac noctibus opperor cum timore reddere nouis sinum quadantem-
sectamen quia d̄ns soluit conpeditos. & sap̄ humilem & d̄ ementem uerbasua requi-
erit. forsitan & mihi in sepulchro scelerum iacenti dicit hieronime ueniforasses
p̄t̄t euagrus plurimum te salutem. & uim tūmānum fratrem iuncto salutamus.
obsequio. quem ego uidere desiderans cetera languor is in me d̄tor. **ADE VN DEM**

In eam mihi parte heremi commemoranti quae iuxta siriam sita c̄nis inquit tuae
dilectionis scripta p̄ta sunt quibus lectis itare accensus & uim nos hierusolimā p̄p̄s
cendi ut pene no curret p̄posito qd̄ p̄fuerit uirtuti. Nunc igitur quomodo ualeo pro-
mentibi litteras rēp̄sento. & si uim pore absens amore & spū ueno impendio & p̄sant
nenascentes amicitias quae xp̄i glutino coheserunt autem in portis. uia lo corum mag-
nitudine diuellat qui p̄t̄t as federemus eas reuiproca epistolis ille in uos carum

ille se obaerit ille nobis cum loquatur non multum perditur et caritas. Sicuti secum sermone fabulatur. Rufinus autem frater ut scribis necdum uenit & si uenerit non multa proderit. desidero meo cum eu non uisurus non sim. Ita enim & ille longo inter me uallo separatus est ut huc non possit currere. & ego & repte solitudinis tomis arceor ut coeperit mihi non licere quod uolui. ob hoc & ego obsecro & ut apud plurimum quero ut tibi beati reuicij augusto donensis epi commentarios ad deseri benedictum largiatur. In quo uiticum caritatorum sublimiore differunt. Scripsit mihi & quidam de patris supra dicti frustulum paulus senes tertuliani suum codicem apud eum esse quem uehementer reuocet & hoc queso ut eos libros quos me non habere breuis subitus edocebit labari maria in carta scribi iubet. Inter preteritionem quoque psalmorum dauid quorum & prolyxum ualde desinodis librum seu helarii que et apud treueris in uim mea ipse descripsit. ut mihi transferas paco. Nostis autem christiane anime populum sim legem meditare diuina nocte. Ceteros hospitio recipis solatio foues sumptibus iuuas mihi si rogata preteritis. Multa largitus & quoniam dubuente dno multis sacre bibleotece codicibus habundamus impetra uicissim quodcumque uisum tibi nec putes mihi graue esse si beatus ab eo aliuos quos uisq; meos tunc erudiunt. Neque uero beneficium pro quo postulo polliceor. Eliodorus frater in suadica uita temulata descripturis querere nec sic maerere aut si omnia habes in apia & sibi caritas uindicare plus peccare. Olystrum uero pueritiam de quo dignatus es rescribere quem pligiatorem esse eius non dubium est. sepe augustinus presbiter. dum adhuc uicacie essem me presentem corripuit. cui ille respondit. Ego nihil timeo dicat se calomniario suo fuisse dimissum. & si uobis placet ecce hic datus mittite eum quo uultis. In hoc arbitror me non peccare si hominem uagum non sinam longius fugere. Quis propterea quia ego in hac solitudine constitutus non possum agere quod iussisti. Rozam karissimam mihi euagrium ut uoluit quam mei causa instanter negotium prosequatur.

HIERONIMI AD ABIGIAM IN NVM

Quamquam mihi multorum sum conscius peccatorum & cotidie moratione flexis genibus loquor. Delicta iuuentutis meae & ignorantias meas neminem ueris. Tamen sciens dictum esse ab aplo. Nempe flatus superbia in cadit in uictum diaboli & mali a loco scriptum superbis distendit humilibus autem dat gratiam. Nihil ita apertum uitare conatus sum. Quamtu mentem animum & ceratam ceruicem di contrase odia puocame. Nou enim magistrum & dnm & dnm meum in carnis humilitate dixisse. Discreta uero quia mitissimam & humilibus corde. Ante per os dauid cecidisse, me memo dno dauid & omnis mansueti dimisens. & in alio loco legimus. Reglorum humilitate corum & ante ruinam eleuatur. Itaque obsecrote ne me putes sumptis litteris tuis. uita tacuisse & aliorum t in fidelitatem t neglegentiam inmereres. Quid enim causae erat ut puocatus officio tacerem. & amicis tuis meo silentio repellerem. Quia utro soleo bonae ad peccare necessitudinem & meorum ingerere conati. Quia meliores sum duo quam unum & si alter ceciderit ab altero sulcatur. funiculus triplex non rumpitur & frater fratre adiuuans & stabitur. scribeytur. uicidat & absentiam corporum crebro uince sermone nec doleas si hoc non habes quod formiculae & musce & serpentes habent id eum.

Loculos,

VIII